
お客様各位   

2022 年 5 月 13 日 

 

弊社製品付属品（警報盤）調達困難に伴う付属品仕様変更のご協力・ご理解のお願い 

 

有限会社スマートポンプジャパン 

代表取締役 安保麻美子 

   

拝啓 

薫風の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、少しずつですが新型コロナウイルス禍で停滞した世界経済が立ち直り、製造業の活動が上向き、

世界的な需要の急拡大が広がる中、半導体の不足、東南アジアのロックダウン等の影響により、多くの分

野で部品・部材の調達が困難な状況が未だ続いているのが現状です。弊社製品付属品として採用してお

ります警報盤（日東工業㈱製 GAP-2N）が長納期化する事態となり、当面の見通しが立たない状況とな

っております。 

 弊社にて安定調達を努めてまいりましたが、現実的に個別企業努力だけでは昨今の異常な納期状態を

改善することが困難な状態に陥りました。 

つきましては、このような納期状況を勘案し、安定調達が可能になるまで下記の方法でご対応させてい

ただきたく、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

【該当機種】 

警報盤(GAP-2N)を付属品として販売している機種 

ZA-100NA+/ZA-100NPB+/ZA-100NPBC+/ZA-100NPBW+/ZA-100NSB+ 

BG-201NA/OZ160-100NA/OZ180-100NA 

 

【代替策】 

・  別仕様での警報装置をご提案します。 

・ 価格につきましては別途お見積りをさせていただきます。 

※現在、仕様につきまして最終調整を行っております。決まり次第、ご必要あればご提案させていただき

ます。 

 

【移行時期】 

・確保分警報盤が無くなり次第 2022 年 7 月頃～   

※特需があった場合等、受注状況により早まる可能性がございます。 

以上 


